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آنتن نوروز و رمضان 
مشخص شد

سریال های تلویزیون می توانند، نوروز و شب های رمضان 
مردم را پای تلویزیون بنشانند

معرفی برگزیدگان بزرگ ترین جشنواره موسیقی کشور در تالار وحدت
آخرین نغمه های فجر 38 نواخته شد

زنگ پایانی مراسم سی و هشتمین جشنواره 

موسیقی فجر با نوای »ایران« و »صلح« در تالار جشنواره
وحدت نواخته شد و با معرفی برگزیدگان در 

بخش های مختلف، این رویداد موسیقایی به کار خود پایان داد.

   در ابتدای آیین  پایانی جشنواره، گروه سرود »فرزندان ایران« با رهبری 
مهرداد سعیدا، قطعات »صلح« و »ایران« را اجرا کرد . همچنین گروه شبدیز 
از بوشهر برای دقایقی به اجرای برنامه پرداخت  که فضای متفاوتی را با 
اجرای موسیقی جنوب به جشنواره بخشید. جشنواره موسیقی فجر برای 
سرعت بخشیدن به برگزاری مراسم اختتامیه، با سخنرانی زنده برخی از 
متولیان همراه نبود و صحبت های پایانی محمود سالاری )معاون هنری(، 
محمد اللهیاری )مدیرکل دفتر موسیقی( و بهزاد عبدی )دبیر جشنواره 

سی وهشتم( در قالب کلیپ برای حاضران در تالار وحدت پخش شد.
   مسلم نادعلی زاده به عنوان دبیر بخش »جایزه ترانه«، بیانیه هیأت 
داوران را قرائت کرد و سپس با حضور علی محمد مؤدب، محمود اکرامی فر، 
محمدامین فروغی، ناصر فیض و محمود حبیبی کسبه )داوران این دوره 
جایزه ترانه( از جمعی از ترانه سرایان کشور تقدیر شد. میلاد عرفان پور، 
محمدمهدی سیار، جواد اسلامی، سعید بیابانکی، قاسم ساجدی و نغمه 

مستشار نظامی، تقدیرشده های این بخش بودند.

   تجلیل از پیشکسوتان موسیقی بخش دیگر جشنواره بود که در جریان 
آن از »محسن نفر« )آهنگ ساز، پژوهشگر، مدرس موسیقی و نوازنده 
تار و سه تار( و »خالو قنبر راستگو« )خواننده جنوبی و یکی از نوازندگان 

شناخته شده  ساز جفتی در ایران و جهان( تقدیر شد.
    نشان درجه یک هنری به 3هنرمند کشورمان، غلام رسول صوفی 
)خواننده موسیقی نواحی اهل خراسان که یکی، دو بیت در مدح امام 
حسین)ع( خواند(، غلامحسین غفاری )خواننده اهل تربت جام( و وحید 

اسداللهی )نوازنده نقاره از تبریز( اهدا شد.
   اهدای جایزه هنری گوهرشاد به علیرضا افتخاری - خواننده - 
ادامه دهنده مراسم اختتامیه سی وهشتمین جشنواره موسیقی فجر بود که 
او بخش هایی از یک قطعه را زنده روی سن اجرا کرد و در انتها حلقه گل خود 

را به سمت تماشاگران حاضر در تالار وحدت پرتاب کرد.
    بخشی از صحبت های محمدمهدی اسماعیلی در مراسم اختتامیه 
جشنواره موسیقی فجر به تقدیر از برگزارکنندگان و همچنین 
شرکت کنندگان گذشت. اسماعیلی گفت: در جشنواره اخیر همه 
نقش آفرینی کردند. انصافا دوستان من مجاهدت شبانه روزی برای 
برگزاری باشکوه این دوره از جشنواره داشتند. باید از مردم عزیز و 
 هنردوستان عزیز هم تشکر کنم که با حضور خودشان گرمابخش این دوره

 از جشنواره بودند.

تجارب یک همه فن حریف 
نگاهی به کتاب »اصول اساسی کارگردانی سینما«

آموختن هر فنی از اهلش که 
تجربه عینی و عملی در چنته دارد، 
دقیق تر، مؤثرتر و آگاهی بخش تر 
فرض می شود. در مورد سینما هم، 
بسیاری از علاقه مندان به فراگیری 
فنون سینما ترجیح می دهند که 
از شاغلان این حرفه رموز کار 
را بیاموزند. از کسی که خودش 
زیروبم فیلمسازی را تجربه کرده 

و به طور عملی با مشکلات و مسائل سر صحنه سروکله زده، انتظار 
می رود که بهتر بتواند تازه کارانی را که در آغاز مسیر سخت و صعب 
فیلمسازی قرار دارند، راهنمایی کند. نیکلاس ت. پرافی یرز شاید نام 
مشهوری در عالم سینما نباشد، اما او فیلمبردار و تدوینگر یکی از 
فیلم های مستقل به یادماندنی تاریخ سینماست که مخصوصا در 
سالیان اخیر در میان سینمادوستان ارج وقربی خاص پیدا کرده است. 
»واندا«)1970( ساخته باربارا لودن را پرافی یرز هم فیلمبرداری 
کرد و هم تدوین؛ هرچند نامش در تیتراژ فیلم نیامد ولی سال ها 
بعد که ارزش این جواهر کوچک لودن در بازنگری های بعدی درک 
شد، نقش پرافی یرز هم به عنوان یکی از اعضای اصلی گروه کوچک 
ساخت این فیلم در خاطره ها ماند. سال 1971 که فیلم در جشنواره 
ونیز به نمایش درآمد، جایزه بهترین فیلم خارجی را به دست آورد. 
جز این، او کارگردان، فیلمبردار و تدوینگر مستندی 90دقیقه ای 
درباره مارتین لوتر کینگ جونیور بود که در جشنواره فیلم ونیز 
در سال  1969 عنوان بهترین مستند را از آن خود کرد. پرافی یرز 
در فیلم »ملاقات کنندگان« مدیر فیلمبرداری، تدوینگر و یکی از 
تهیه کنندگان فیلم بود. در سال 2008، فیلمنامه ای به قلم وی در 
جشنواره فیلم های یونانی در لس آنجلس به عنوان بهترین فیلمنامه 
برگزیده شد. در سال2009 هم »هری خوش تیپه« براساس 
فیلمنامه ای از او و به کارگردانی بتی گوردون در جشنواره تریبیکا 
نمایش داده شد. در عرصه نظری هم، او در دانشگاه کلمبیا   تجربه 
تدریس دارد. تجربیات گوناگون پرافی یرز در سینما او را به فرد 
مناسبی برای آموزش سینما بدل کرده است. پرافی یرز تجربیات 
خود را در کارگردانی فیلم در کتابی به نام »اصول اساسی کارگردانی 
سینما؛ پیش از فیلمبرداری، فیلم خود را ببینید« گرد آورده است. 
چندی پیش، انتشارات بنیاد سینمایی فارابی چاپ دوم ترجمه 
فارسی این کتاب را که مدتی بود نایاب شده بود، منتشر کرد. برگردان 
فارسی این کتاب را شاپور عظیمی انجام داده است. این کتاب، در 
5بخش و 19فصل، خواننده را با مسیری که برای ساخت یک فیلم باید 
طی شود به طور دقیق آشنا می سازد. پرافی یرز از فیلم ها و صحنه های 
مختلف شان مثال می آورد تا بهتر بتواند منظور خود را درباره موضوعی 
که برای نوشتن هر فصل برگزیده شرح دهد. او در بخش اول کتاب 
که به »فیلم و روش کارگردانی« اختصاص دارد، از فرانسیس فورد 
کاپولا نقل می کند که وقتی از او پرسیدند بزرگ ترین سرمایه اش 
چیست، قاطعانه در جواب گفت: »تخیلم«. بعد مي نویسد: »بدبختانه 
این عنصری نیست که در هیچ کتابی به آن پرداخته شده باشد یا 
مدرسی بتواند آن را آموزش دهد، اما امید من این است که با روشی 
که در این کتاب ارائه شده، شما تشویق شوید سرچشمه تخیل خود 
را شناخته و آن را آزاد  سازید.« در ادامه کتاب، پرافی یرز درباره عناصر 
دراماتیک، سازماندهی کنش در یک صحنه دراماتیک، صحنه پردازی، 
دوربین، فیلمنامه، میزانسن، کار با بازیگر، وظایف مدیریتی کارگردان 
و نکاتی دیگر به تفصیل بحث می کند؛ ولی جذاب ترین بخش کتاب 
»آموختن حرفه کارگردانی از طریق تحلیل فیلم« است. در این 
بخش، مثال هایی از »بدنام«، »نمایش ترومن« و »هشت و نیم« 
مبنای تحلیل و تفسیر فن کارگردانی است. بعد از آن هم، در فصل 
»سبک ها و ساختارهای دراماتیک«، سبک های مختلف سینمایی با 
مثال هایی از تاریخ سینما ـ از »داستان توکیو« ساخته ازو گرفته تا 
»بچه های کوچک« ساخته تاد فیلد ـ مطرح می شود. کتاب زبانی 
قابل فهم دارد، اما آنچه خواندن آن را کمی دشوار می کند، استفاده 
نادرست و نابجا از علائم سجاوندی مثل نقطه ویرگول است. تقریبا 
در کل کتاب، نقطه ویرگول به جای ویرگول به کاررفته که این باعث 
اغتشاش و سخت شدن درک متن شده است. کاربردهای ویرگول و 
نقطه ویرگول متفاوت است و استفاده یکی به جای دیگری اشتباهی 
رایج در میان فارسی زبانان است، اما وفور این اشتباه در کتاب حاضر آن 
را به نمونه ای قابل مطالعه از اهمال در ویراستاری تبدیل کرده است. از 
این اشتباه که بگذریم، کتاب برای کسانی که در ویراستاری سختگیر 

نیستند، می تواند حاوی آموزه های عملی و عینی ارزنده ای باشد. 

سرنوشت مبهم »هفت«

فصل جدید برنامه »هفت« که همزمان با برگزاری 
جشنواره فیلم فجر آغاز شده بود، با اتمام این رویداد 
فرهنگی- هنری، ادامه پیدا نکرد تا تکلیف پخش سری 

جدید فعلا نامشخص بماند.
 به گزارش ایسنا، در ابتدا تصمیم هایی مبنی بر پخش 
برنامه سینمایی »هفت« پس از جشنواره فجر آن هم 
به صورت هفتگی در شبکه نمایش سیما گرفته شده بود، 
اما براساس ادامه پیدا نکردن تولید و پخش این برنامه با 
پایان جشنواره، به نظر می رسد مدیران تلویزیون حداقل تا 
پایان سال1۴01 برای ادامه تولید به قطعیت نرسیده اند. 
بهروز افخمی به عنوان مجری سری ششم از برنامه 
سینمایی »هفت« در جشنواره فیلم فجر1۴01 انتخاب 
شد و برای دومین بار اجرای این برنامه را بر عهده گرفت که 
که    از همان ابتدا با حاشیه هایی    هم روبه رو شد. افخمی 
پیش تر از مهر9۴ تا خرداد ماه95 به عنوان مجری فصل 
سوم »هفت« مقابل دوربین رفته بود. به هر طریق برنامه 
»هفت« که زمانی از برندهای تلویزیون محسوب می شد 
و به تازگی بنا بر تصمیم مدیران سیما، از شبکه 3 به شبکه 
نمایش کوچ کرده است، با پایان جشنواره فیلم فجر به کار 

خود پایان داد تا پرونده این برنامه فعلا بسته بماند.

سینمای ایران

اکران

تلویزیون

محمدناصر احدی؛ روزنامه نگاریادداشت

یادداشت

 چرا »مطرود« مهدویان
پروانه ساخت نگرفت؟

کامران حجازی که به تازگی برای فیلمنامه »مطرود« به 
کارگردانی محمدحسین مهدویان درخواست پروانه ساخت 
کرده بود، درباره سرانجام این درخواست توضیح داد: ما براساس 
فیلمنامه ای که داشتیم درخواستی را به سازمان سینمایی 
ارائه کردیم. طبیعتاً در شورای پروانه ساخت، فیلمنامه هایی 
که اعضا بر سر آنها اتفاق نظر نداشته باشند، رد می شوند و این 
اتفاق برای فیلمنامه ما هم رخ داد. دلایلی را هم در این زمینه 
به ما اعلام کرده اند، اما واقعیت این است که بالاخره فرایند 
طبیعی درخواست پروانه ساخت همین است و ما هم براساس 
همین فرایند طبیعی فیلمنامه را به شورای پروانه ساخت ارائه 

کرده بودیم. 
فیلمنامه »مطرود« هم فعلًا رد شده و باید ببینیم آیا با تغییر در 
فیلمنامه موفق به دریافت پروانه ساخت برای آن می شویم یا خیر؟ 
این تهیه کننده که با »کت چرمی«  در جشنواره امسال حضور 
داشت، درباره احتمال تغییر نسخه فیلم برای اکران عمومی به مهر 
گفت: نسخه ای که ما به جشنواره دادیم تحت تأثیر عجله ای بود که 
بابت رساندن فیلم داشتیم و شاید از برخی ایده آل های خود گذشته 
باشیم؛ به همین دلیل فکر می کنم در نسخه نهایی برای اکران 
عمومی فیلم،  تغییراتی خواهیم داشت. این اصلاحات هم شامل 
تغییر زمان فیلم می شود و هم احتمالاً تغییراتی در روایت فیلم را در 
بر می گیرد. هنوز البته درباره بازتدوین فیلم هم به جمع بندی نهایی 
نرسیده ایم. حجازی درباره وضعیت حضور فیلم »کت چرمی« در 
جشنواره فجر هم گفت: متأسفانه با حذف آرای مردمی از جشنواره، 
یکی از فیلم هایی که لطمه جدی خورد، فیلم ما بود. در جلسه ای 
که برای تصمیم گیری برای حذف سیمرغ مردمی پیش از جشنواره 
برگزار شد، یکی از مخالفان این تصمیم بنده بودم و بحث های 

زیادی هم کردیم، اما متأسفانه گوش شنوایی وجود نداشت. 

اکران»کاپیتان« در پاییز۱۴۰۲

سیدصابر امامی، تهیه کننده فیلم سینمایی »کاپیتان« 
به کارگردانی محمد حمزه ای از آثار به نمایش درآمده 
در چهل ویکمین جشنواره بین المللی فیلم فجر، درباره 
برنامه ریزی برای اکران عمومی این فیلم سینمایی توضیحاتی 
ارائه داد: فیلم »کاپیتان« در جشنواره فجر امسال با استقبال 
خوبی مواجه شد و به سانس های فوق العاده هم رسید؛ به 
همین دلیل تصورمان این است که مخاطبان در اکران 
عمومی هم استقبال خوبی از فیلم ما خواهند داشت. این 
تهیه کننده که با مهر گفت وگو می کرد، ادامه داد: براساس 
برنامه ریزی ای که تا امروز داشته ایم برنامه ای برای اکران 
فیلم در مقطع نوروز امسال نداریم. معتقدیم فرصت هایی 
وجود دارد که فیلم در جشنواره های خارجی هم دیده شود 
و مسیر جهانی خود را طی کند تا بعد از آن بتوانیم برای 
مقطعی مانند پس از برگزاری جشنواره فیلم های کودکان 
سال آینده، برای اکران عمومی آن اقدام کنیم. امامی گفت: 
از آنجایی که فیلم ما هم داستانی مرتبط با کودکان دارد و هم 
فضای آن به فضای خانواده نزدیک است، بهترین زمان اکران 
آن می تواند همزمان با فعالیت مدارس باشد؛ به همین دلیل 
تابستان را زمان مناسبی برای اکران فیلم نمی دانیم و احتمالاً 

»کاپیتان« را پاییز سال آینده اکران کنیم. 

   سریال های تکراری همچنان پربیننده 
در این سال ها مدیران تلویزیون تلاش کردند با 
تولید و پخش سریال های جدید، مردم را پای 
تلویزیون بنشانند، اما با نگاهی به آماری که 
خود سازمان ارائه می دهد، این کار، موفقیتی 
به همراه نداشته و با وجود پخش سریال های 
 جدید باز هم سریال های تکراری دهه 70 و 80 

موفق میدان هستند.

   »روزی روزگاری«  روی آنتن 
در آخرین هفته های زمستان، قرار است »روزی 
روزگاری« پخش شود سریالی که هر زمان روی آنتن 
رفت توانست همچنان تماشاگر خود را داشته باشد. 
مجموعه تلویزیونی »روزی روزگاری« به کارگردانی 
و نویسندگی امرالله احمدجو و تهیه کنندگی بهروز 
خوش رزم محصول دهه70 تلویزیون است که 
نخستین بار از شبکه یک سیما پخش شد؛ حالا از 
آی فیلم پخش می شود. از هفته پایانی بهمن هم 

شبکه تماشا 2سریال تکراری »زیرخاکی« و »ماه و پلنگ« را روانه آنتن خود کرده است.

   سریال مشارکتی »حبیب« در شبکه 2 
سریال »حبیب«، اثر کارگردان سوری و محصول 
مشترک ایران و سوریه با روایتی از مدافعان حرم 
با دوبله نسخه فارسی از 30بهمن روانه آنتن 
شده است. این سریال 26قسمتی را جود سعید 
کارگردانی کرده و درباره حضور مستشاران ایرانی 
در سوریه است. امین زندگانی، سوگل طهماسبی، 
ابوالفضل قمرخلف، لجین اسماعیل و بازیگران 
سوری ازجمله امانه والی، رباء الحلبی، علا قاسم، 

اسامه المصری، حسین عباس و یحیی بیازی در این سریال به ایفای نقش می پردازند.

   مینی سریال »موقعیت مهدی« 
در کنار پخش »نون خ«، سریال »عاشورا«ی 
هادی حجازی فر هم روی آنتن می رود. سریالی 
که پیمان جبلی پیش تر قول داده بود در بهترین 
زمان روانه آنتن سیما شود. »عاشورا« یک 
مینی سریال است که حجازی فر همزمان با تولید 
فیلم سینمایی »موقعیت مهدی« آن را برای 
تلویزیون ساخته، سریالی که نقش اصلی اش را 
)شهید باکری( خودش بازی می کند و نسخه 

سینمایی آن توانست در جشنواره فیلم فجر و اکران به خوبی دیده شود. 

   »نون خ« به آنتن شبکه یک می رسد؟
در ترکیب سریال هایی که برای نوروز و رمضان 
درنظر گرفته شده، سریال های طنز هم وجود دارند. 
 فصل چهارم »نون خ« به احتمال زیاد به آنتن شبکه

یک می رسد.
این در حالی است که به  نظر این شبکه در کنار سریال 
طنز »نون خ« پخش »عاشورا« را هم خواهد داشت. 
تولید فصل چهارم »نون خ« به کارگردانی سعید 
آقاخانی و تهیه کنندگی مهدی فرجی از آبان ماه امسال 

آغاز شده و حالا پس از گذشت چند ماه فیلمبرداری، تصویربرداری این سریال به اتمام رسیده است. 
این سریال طنز در فصل های گذشته اقبال خوبی در جذب بیننده داشته است. هومن حاجی عبداللهی و مجید 
یاسر که در سری های گذشته جلوی دوربین سعید آقاخانی رفتند در این فصل نیز حضور دارند. به  نظر می رسد 

بیژن بنفشه خواه هم جلوی دوربین آقاخانی رفته است. 

امسال همزمانی نوروز و  ماه رمضان باعث شده که 
مدیران در تکاپوی رساندن سریال های جدید به 
تلویزیون باشند. شبکه های تلویزیونی با شروع 
نوروز۱۴۰۲ در حالی سریال های جدید را پخش می کنند که در فصل پاییز و زمستان 
سال جاری همچنان سریال های قدیمی و تکراری جزو پربیننده های تلویزیون هستند. 
محسن برمهانی، معاون سیما هم چندی پیش اعلام کرده بود سیما تلاش می کند  ۱7۰ فیلم 

سینمایی روز دنیا را در تعطیلات نوروز پخش کند.

آنتن 
فهیمه پناه آذرنوروز

روزنامه نگار

   برگزیده مردمی بخش سرود  
گروه سرود »شمیم یاس« به سرپرستی فاطمه سادات قاضوی

   مسابقه ملی موسیقی ایران 
   دیپلم افتخار: گروه »هور« به سرپرستی حسین روزبهانی) تهران( و گروه 

»کوبان شمس« به سرپرستی مهدی حبیب وند )همدان(

   کتاب موسیقی  
  کتاب های تئوری: مجموعه آثار امیر انجیری

  کتاب آموزشی: هوتن شرف بیانی برای کتاب »ردیف موسیقی ایرانی و 
ضربی های یوسفی فروتن«

  کتاب های پژوهشی: محسن شریفیان برای کتاب »باب الهوا« با موضوع 
موسیقی و مردم شناسی کیش

  آهنگسازی موسیقی بی کلام 
  دیپلم افتخار: محمدعلی نجف پور برای آلبوم »اوراد«

   خوانندگی موسیقی دستگاهی  
  دیپلم افتخار: سیدمحمد حسینی برای آلبوم جز عشق ندارم هنری

   موسیقی نواحی   
  دیپلم افتخار: احسان جوکار  برای آلبوم »حرا«

  جایزه باربد: محسن شریفیان  برای آلبوم »لوکا«

  پاپ 
  دیپلم افتخار خوانندگی موسیقی پاپ و تلفیقی: غلامرضا صنعتگر و 

عارف علیزاده  برای آلبوم »تهران جان«
  جایزه باربد: وهاب ابراهیمی برای آلبوم »باید ستاره شد«   
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   » آقای قاضی « در تلویزیون
همچنین عنوان شده که »آقای قاضی« در شبکه 2 
سیما پخش می شود. سریال »آقای قاضی« داستان 
قضاوت های یک قاضی در دادگاه را روایت می کند که 
تمام موضوعات مطرح شده در آن براساس واقعیت 
است. این سریال با بازی بهزاد خلج و کارگردانی سجاد 

مهرگان فصل جدیدش در حال تولید است.
بهزاد خلج با بازی در »پوست شیر« توانسته جز 
بازیگران شناخته شده باشد. البته در میان سریال هایی 

که تلاش می کنند خود را به آنتن نوروز برسانند، می توان به فصل سوم »وضعیت زرد« هم اشاره کرد. 

   »جشن سربرون« در شبکه3
مدت هاست که از شروع تولید سریال »جشن 
سربرون« می گذرد، اما بالاخره این سریال تاریخی 
برای نوروز و رمضان امسال آماده شد. »جشن 
سربرون« به تهیه کنندگی حسن نجاریان و کارگردانی 

مجتبی راعی از شبکه3 روی آنتن می رود.
این سریال به عنوان سریال نوروز و  ماه رمضان از 
شبکه3 سیما در سال1۴02 پخش می شود. در حال 
حاضر ضبط موسیقی استودیویی و تدوین جشن 
سربرون به پایان رسیده و دیگر مراحل پس تولید این سریال نیز رو به اتمام است. این مجموعه در ۴5قسمت 
ساخته شده، اما اختصاص برنامه زمانبندی نوروز و رمضان به سریال به کوتاه تر شدن زمان هر قسمت و 
افزایش تعداد آنها به 58 قسمت منجر شده است. این سریال هم جزو مجموعه های پربازیگر تلویزیون است که 

تصویربرداری آن 27 ماه به طول انجامید و داستانش به قبل از مشروطه برمی گردد.
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»رستگاری« هم آماده است
در برخی از گمانه زنی ها پخش سریال »رستگاری« مسعود ده نمکی هم دیده می شود؛ 
کارگردانی که در سال های اخیر آثار تلویزیونی هم می سازد و پیش از این سریال طنز 
»آزادی مشروط« از او هم  پخش شد که البته نتوانست جزو پربیننده های سریال های 

تلویزیونی باشد. ده نمکی سال99 هم سریال »دادستان« را روی آنتن داشت.

مکث

فصل تازه برای موسیقی ایران
این تلاش ها به شکل فشارهای نابرابر و 
ناجوانمردانه بود تا جایی که هنرمندان و 
موزیسین ها از فعالیت واهمه داشته باشند  اما در نهایت هنر مانند 
همیشه برنده میدان بود و این خط سنگین، شکسته شد. با پایان 
جشنواره موسیقی فجر زندگی هنرمندان موسیقی به روال عادی 
خود بازمی گردد، اجرای کنسرت ها از سرگرفته خواهد شد و گواه آن 
هنرمندانی هستند که برای اجرای موسیقی در تهران و دیگر شهرها 
درخواست مجوز داده اند. موسیقی، بزرگ ترین ابزار هنری است که 
جامعه در لحظات مختلف به آن نیاز دارد. موسیقی پتانسیل زیادی 
دارد؛ به خصوص در ایران که از تنوع زیادی برخوردار است. در ایران 
بیشترین تنوع موسیقی را داریم که هر کدام مخاطب خاص خودش را 
داشته و جذابیت، بزرگ ترین ویژگی آن است. موسیقی برای زندگی 
ساخته شده است و باید در همه لحظات با مردم عجین شود. موسیقی 
ایرانی ساختارمند است و می توان گفت کارکردش علاوه بر شور و 
شوق و هیجانی که می بخشد همراه با اندیشه است. مردم یک سرزمین 
برای پویایی و سلامت به آن نیاز دارند. باید این نکته را درنظر گرفت 
هنرمندان نیازمند حمایت هستند. برخی از نهادهای فرهنگی و هنری 
نقش سیاستگذاری را دارند، اما بخش دیگر از این سازمان ها از جمله 
سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران و حوزه هنری و ... علاوه بر 
وظیفه حمایتی خود باید ظرفیت های جدید را برای جامعه موسیقی 
جهت خلق آثار متعدد ایجاد کنند. باید فضا را برای کار هنرمندان جوان 
باز کنیم و در کنار هنرمندان جوان حمایت ها را برای پیشکسوتان و 
هنرمندان حرفه ای بیشتر کنیم؛ به طور مثال سازمان فرهنگی و هنری 
شهرداری تهران توانست بخشی از جوایز جشنواره موسیقی فجر را از 
آن خود کند. جوایزی که برای هنرمندان جوانی بود که در این عرصه 
ورود کرده اند و فعالیت داشته اند. باید به پویاتر کردن مسیر هنرمندان 

جوان فکر کنیم و در این جهت برنامه های اجرایی داشته باشیم.

ادامه از 
صفحه اول


